
                                                                                                                                                                             
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình 

 Hệ thống thoát nước tuyến đường khu trung tâm thôn 8, xã Hương Xuân 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công 

xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn 
đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải 

tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Công văn số 12963/UBND-XDCB ngày 31 tháng 12 năm 2021 
của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc danh mục dự án năm 2022 nguồn vốn xổ số 

kiến thiết thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; 

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân huyện Nam Đông về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình 
Hệ thống thoát nước tuyến đường khu trung tâm thôn 8, xã Hương Xuân;         

Theo Công văn số 09/KTHT ngày 14 tháng 01 năm 2022 của Phòng Kinh 

tế và Hạ tầng về việc thông báo kết quả thẩm định báo kinh tế - kỹ thuật công 
trình: Hệ thống thoát nước tuyến đường khu trung tâm thôn 8, xã Hương Xuân; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số     
36/TTr-TCKH ngày 14 tháng 01 năm 2022. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 42/QĐ-UBND Nam Đông, ngày 17 tháng 01 năm 2022 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: 

Hệ thống thoát nước tuyến đường khu trung tâm thôn 8, xã Hương Xuân với nội 

dung như sau: 

1. Tên công trình: Hệ thống thoát nước tuyến đường khu trung tâm thôn 

8, xã Hương Xuân. 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân. 

 3. Tổ chức lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH MTV tư vấn 

xây dựng Toàn Đạt. 

 4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Đảm bảo yêu cầu thoát nước trên tuyến 

đường trung tâm thôn 8, xã Hương Xuân, bảo vệ môi trường cảnh quan trong 

khu vực, nâng cao đời sống của người dân, góp phần xây dựng xã nông thôn 

mới nâng cao. 

 5. Quy mô đầu tư và phương án xây dựng: Đầu tư xây dựng hệ thống 

thoát nước bên trái tuyến đoạn từ cống hiện trạng trước nhà ông Lại Ninh đến nhà 

ông Lương Vân có tổng chiều dài khoảng 272,01m. Sử dụng hệ thống mương bê 

tông mặt cắt hình chữ nhật có khẩu độ B=800mm, trên mương bố trí đan đậy mương 

bằng bê tông cốt thép, bố trí các hố ga thu nước trên tuyến đảm bảo yêu cầu sử dụng. 

 6. Địa điểm xây dựng: Xã Hương Xuân. 

 7. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 350m2. 

  8. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình hạ tầng 

kỹ thuật, cấp IV. 

  9. Phương án giải phóng mặt bằng: Không. 

 10. Tổng mức đầu tư:                                                          1.200.000.000 đồng 

(Một tỷ hai trăm triệu đồng) 

Trong đó:   - Chi phí xây dựng : 977.922.000 đồng 

 - Chi phí quản lý dự án : 28.370.000 đồng 

 - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 105.518.000 đồng 

 - Chi phí khác : 10.769.000 đồng 

 - Nhân dân đóng góp : 25.000.000 đồng 

 - Dự phòng : 52.421.000 đồng 

 11. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn xổ số kiến thiết của tỉnh, ngân sách 

huyện và huy động hợp pháp khác. 

12. Hình thức quản lý dự án: Thuê tổ chức tư vấn quản lý dự án. 

13. Thời gian thực hiện dự án: 01 năm, kể từ ngày khởi công. 

14. Đơn vị tiếp nhận công trình: UBND xã Hương Xuân. 



3 

 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Chủ tịch UBND xã Hương 

Xuân, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng các ban ngành có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.                                                       

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Kế hoạch và ĐT;   

- Thường trực HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                                                                                    

Trần Quốc Phụng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Stt Khoản mục chi phí Ký hiệu Cách tính
Chi phí 

trước thuế
Thuế GTGT

Chi phí 

sau thuế

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

1 Chi phí xây lắp G1 889.020.000 88.902.000 977.922.000

2 Chi phí quản lý dự án G2 G1/1,1*2,901%*1,1 25.790.470 2.579.047 28.370.000

3 Chi phí tư vấn đầu tư XD G3 105.518.000

3.1 CP khảo sát TV1 Theo thẩm định 17.550.909 1.755.091 19.306.000

3.2 CP lập BCKT - KT TV2 G1/1,1*5,8%*1,1 51.563.160 5.156.316 56.719.000

3.3
CP thẩm tra BCKT-KT (phần 

thiết kế)
TV3 Tối thiểu 2.000.000 200.000 2.200.000

3.4
CP thẩm tra BCKT-KT (phần 

dự toán)
TV4 Tối thiểu 2.000.000 200.000 2.200.000

3.5 CP giám sát thi công xây dựng TV5 G1/1,1*2,566%*1,1 22.812.253 2.281.225 25.093.000

4 Chi phí khác G4 10.769.000

4.1 Phí thẩm định BCKT-KT K1 228.000

4.2
Chi phí kiểm tra công tác 

nghiệm thu
K2 4.000.000

4.3 CP thẩm tra quyết toán K3 6.541.000

5 Chi phí nhân dân đóng góp G5 25.000.000

6 Chi phí dự phòng G6 52.421.000

7 TỔNG MỨC ĐẦU TƯ G 1.200.000.000

Tạm tính

Tạm tính

(Bằng chữ: Một tỷ hai trăm triệu đồng)

BẢNG TỔNG MỨC ĐẦU TƯ

(Kèm theo Quyết định số:  42/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2022 của UBND huyện Nam Đông)

Đơn vị tính: Đồng

TV1+...+TV5

K1+…+K3

(TMĐT-G6)*0,57%

Công trình: Hệ thống thoát nước tuyến đường khu trung tâm thôn 8, xã Hương Xuân

TMĐT*0,019%

G1+G2+...+G6

 


		2022-01-17T13:56:33+0700




